
Samstag, 30.8.
Ausstellung ab 7 Jahren 
„Kinder haben Rechte!“ 

 Familientour-Hefte
 Museumsrallye

am Infopoint:

Werkstätten & Ausstellung für 

Kinder & Familien

Offene Werkstätten 
ab 6 Jahren 
 
Papierschöpfen
Musikwerkstatt
Historische Spielräume
Offene Werkstätten 
ab 6 Jahren

Papierschöpfen 
Musikwerkstatt  
Historische Spielräume

Museumsrallye und Familien-
touren zum Selbsterkunden

Sonntag, 31.8.
11-20 Uhr

11-14 Uhr

14.30 - 
17.30 Uhr

11-20 Uhr

Ebene 2

Ebene 0
Ebene 3 
Ebene 3 

Infopoint

Ebene 0
Ebene 3 
Ebene 3 

Ausstellung ab 7 Jahren 
„Kinder haben Rechte!“ 

Offene Werkstätten 
ab 6 Jahren 
 
Papierschöpfen
Musikwerkstatt
Historische Spielräume
Offene Werkstätten 
ab 6 Jahren

Zeichnen 
Musikwerkstatt  
Historische Spielräume

Museumsrallye und Familien-
touren zum Selbsterkunden

11-20 Uhr

11-14 Uhr

14.30 - 
17.30 Uhr

11-20 Uhr

Ebene 2

Ebene 0
Ebene 3 
Ebene 3 

Infopoint

Ebene 0
Ebene 3 
Ebene 3 


